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Forwardskontrakter år 2011 

  
 

Olie, front month 
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$/Tønde Olie 1. pos Nymex

Hele energikomplekset holder fast i sidste 

uges stigninger. Især fossile brændsler er 

medvirkende til at primært den tyske år 

2011 kontrakt stiger. I Norden er det de 

lave reservoirs samt det køligere der 

holder priserne oppe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olielagerne stiger overraskende til 356 

mio. tønder, hvor analytikere havde 

forventet et fald. Olieprisen holder sig 

over 85 $/tønden, og den negative 

korrelation mellem US-dollar og olie er 

vendt tilbage. Dollar handler i dag  548 

mod sidste uges 557  USD/DKK. OPEC er 

begyndt at diskutere hvordan de vil 

forholde sig til produktionen når prisen 

kommer op på 90-95 $/tønden. 
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Kulpriser 

 
 

 

Gaspriser 
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Pence per Therm

NBP Gas År 2011 NBP Gas front Kvartal

Kulpriser holder ligeledes de nye niveauer 

over hhv. 90 og 80 $/tonnet. Kina viser en 

1. Kvartalsvækst på 11,9 % YoY, og der er 

risko for overophedning af økonomien. 

USA presser på for at Kina skal revaluere 

Yuannen, hvilket vil gøre Kina mindre 

konkurrencedygtigt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som nævnt tidligere så er Tyskland 

begyndt at røre på sig. Industriel 

efterspørgsel på gas er stigende, og det 

samme er priserne. Det er ikke kun 

spirende tro på vækst i Europa og USA 

der driver det, men også stor fremgang i 

Asien. Især LNG kan på den baggrund, 

vækst i Asien, stige. 
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Hydrologi, balance 

 
 

Co2 
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EUADEC10 EUADEC11

Meget høj nedbør i prognoserne - der 
kommer 3-4 TWh mere end normalt og 
ca. det dobbelte af det normale. 
Temperaturer nær normal og lidt op fra 
igår. Det bliver køligt resten af april og 
dermed kommer der kun begrænset gang 
i snesmeltning og vandflow i norske elve.  

Status på den hydrologiske balance er et 
underskud på 40,5 TWh. 10 
døgnsprognosen viser at om 10 dage er 
underskuddet 38 TWh. det er en 
forbedring med 1 TWh fra igår. 

Magasinfyldningsgraden i Norden er helt 
nede på 21,80 %, hvilket giver 
vandproducenterne god kontrol med 
deres prisfastsættelse. 

 

 

 

Tyskland er begyndt at stige, og det  

understøtter kul og Co2. År 2010 

kontrakten handler ƭƛƎŜ ƻǾŜǊ мп ϵκǘƻƴƴŜǘ 

og trenden er fortsat op. Hollands 

auktion senere i dag, torsdag, kan måske 

ligge en dæmper på stigningen. 
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Spotpriser. 
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EUR/MWh Systempris DK-Vest DK-Øst EEX-Tyskland

Systemprisen har været stabil, om end på 

sit nye lidt højere niveau. De kommende 

dage bliver vindproduktionen forøget 

ganske kraftigt og i Sverige kommer 

Forsmark 3 tilbage i produktion med sine 

1140 MW. Dette kan ev.t få priserne lidt 

ned på system siden, og Danmark Vest vil 

i mange timer opleve de lave tyske priser 

om natten. 

 

 

 

 

For realiserede spotpriser, se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/

elspot/area/all/ 

 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

